5.1,2E

Van: 5.1,2E <5.1,2E @albrandswaard.nl>
Verzonden: dinsdag 23 januari 2024 15:33

Aan: 5.1,2E ; Jacqueline Horst

Onderwerp: RE: Nieuwbouw Julianaschool (AD vragen)

Hoi beiden,

Tips van mijn kant.

Afwegingskader idd nog niet noemen.

Laten we het bij de huidige feiten houden en dat is dat de portefeuillehouder de opdracht van de raad aan het
uitvoeren is en dat is dat verdiepende onderzoek. Dat gaan we zodra dat afgerond is met het schoolbestuur
bespreken.

Begrip tonen voor inwoners en aangeven nadat we Mieke hebben gesproken hoe we dit verder oppakken.

Het is nog te vroeg om iets te zeggen over de volkstuinen. Begrip tonen voor de zorgen en ook daar gaan we mee in
gesprek.

De vraag over plannen in eerste instantie neutraliseren. Die zijn er nog niet. Dat volg nadat er een locatiekeuze is
gemaakt. Gebruik het antwoord op deze vraag ook om verwachtingen te managen.

In het antwoord over inspraak etc. Vooral aangeven dat we “in gesprek” gaan met omwonenden etc. In overleg
suggereert wellicht iets teveel denk ik.

Met vriendelijke groet,
5.1,2E

5.1,2E

.*‘ Gemeente

Albrandswaard
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Van: 5.1,2E <5.1,2E @albrandswaard.nl>

Verzonden: dinsdag 23 januari 2024 14:29

Aan: Jacqueline Horst <5.1 2E ®@albrandswaard.nl>; 5.1 2E <5.1,2E @albrandswaard.nl>

Onderwerp: RE: Nieuwbouw Julianaschool (AD vragen)
Hallo J &,

Mieke5.1,2E dus afstemming is nu even moeilijk. Aanstaande maandag de
295t hebben 5.1,2E  en ik overleg o.a. over het gebruik van het afwegingskader met wegingsfactoren.
Mieke hier nog niet van op de hoogte en wij weten ook niet hoe ze erin staat.

Is het mogelijk eind volgende week de vragen te beantwoorden?



B Persvragen AD - Julianaschool.

Wethouder5.1,2E

=>» Mijn vraag aan jou is nu, of mijn vragen zijn:

Wat is de planning van de school? Hoe ziet het traject eruit?

Momenteel zijn wij nog in gesprek met het schoolbestuur van de Julianaschool. Daarnaast zijn wij bezig
met het opstellen van een afwegingskader waarbij op basis van diverse wegingsfactoren de locaties worden
beoordeeld. Het gaat hierbij concreet om de locatie van het volkstuincomplex aan de Rivierweg en
sloop/nieuwbouw op de locatie Sportlaan/Gaarde.

=>» Bewoners geven aan dat ze zich niet gehoord voelen? Hoe is het gegaan met inspraakavonden/-

momenten?

Momenteel zijn wij nog in gesprek met het schoolbestuur. Momenteel heeft er nog geen inspraakavond
plaatsgevonden.

=>» Die volkstuinen die (mogelijk?) gaan verdwijnen, krijgen zij een nieuwe plek?

Ook hierbij kijken wij naar de mogelijkheden binnen onze gemeentegrenzen. Wij hebben hiervoor momenteel nog
geen concrete locatie in beeld.

=>» Waar zijn de meest recente, meest gelipdatete plannen te vinden?

De quick-scan presentatie van tijdens de B&A Welzijn comissie op 9 oktober 2023.

=>» Komen er nog overleg/inspraakmomenten?

Bestuurlijke vraag: Wij vinden de belangen van onze inwoners erg belangrijk. Op beide onderzoeklocaties spelen er
diverse punten waar belanghebbenden zorgen over hebben. Wij nemen deze zorgen serieus en zullen met deze partijen
in overleg gaan.

Van: Jacqueline Horst <5.1,2E @albrandswaard.nl>

Verzonden: dinsdag 23 januari 2024 13:11

Aan: 51 2E <5.1,2E @albrandswaard.nl>; 5.1,2E <5.1,2E @albrandswaard.nl>
CC: Mieke van Ginkel - van Maren <5.1,2E @albrandswaard.nl>

Onderwerp: FW: Nieuwbouw Julianaschool

Ha allen,

Ik heb persvragen gekregen van het AD over de Julianaschool.
Willen jullie een voorzet doen voor de beantwoording?

Gr. Jacq

Van: 51 2E <5.1,2E @persgroep.net>
Verzonden: dinsdag 23 januari 2024 12:03

Aan: Jacqueline Horst <6.1,2E @albrandswaard.nl>
Onderwerp: Nieuwbouw Julianaschool

Goedemorgen Jacqueline,



vanmorgen heb ik een mail ontvangen van bewoners uit Rhoon over de nieuwbouw van de Julianaschool.
Iets waar het AD nog niet over geschreven heeft, maar een zeer kleine zoektocht online laat zien hoe het
mensen enorm bezighoudt. Dus we pakken het bij het Rotterdams Dagblad ook op. Het is nu nog in de
beginfase, maar ik verwacht dat ik ergens in de komende tijd een afspraak zal hebben in Rhoon.
Bijvoorbeeld met mensen van de volkstuinen. Ook lees ik dat de school zelf niet blij is met de locatie omdat
de Rivierweg een drukke straat is.

Mijn vraag aan jou is nu, of mijn vragen zijn:

Wat is de planning van de school? Hoe ziet het traject eruit?

Bewoners geven aan dat ze zich niet gehoord voelen? Hoe is het gegaan met inspraakavonden/-momenten?
Die volkstuinen die (mogelijk?) gaan verdwijnen, krijgen zij een nieuwe plek?

Waar zijn de meest recente, meest gelipdatete plannen te vinden?

Komen er nog overleg/inspraakmomenten?

Zou het lukken deze week te antwoorden op deze vragen? Als ik nog vragen heb na de gesprekken daar, dan
laat ik van mij horen!

Vriendelijke groeten,

5.1,2E

5.1,2E - AD Rotterdams Dagblad
tel.: +31 51 2E

5.1,2E (@ad.nl
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